administrativo n°15625/2025. Objeto: Registro 
de preços para futuras aquisições de 
medicamentos da atenção básica (antifúngico,
Antiparasitário e anticoagulante). Empresas 
vencedoras: ACÁCIA COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA, lotes: 02, 08, 09 e 13, 
no valor total de R$ 93.510,00 (noventa e três 
mil, quinhentos e dez reais); • CONQUISTA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, lotes: 14 e 16, 
no valor total de R$ 71.100,00 (setenta e um mil 
e cem reais); • INOVAMED HOSPITALAR LTDA, 
lotes: 10 e 17, no valor total de R$ 20.280,00 
(vinte mil, duzentos e oitenta  reais);  • VIVA 
FARMACEUTICA S.A, lotes: 04 e 15, no valor total 
de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais); • 
LOTES: 01, 03, 05, 06, 07 e 11 - FRACASSADOS; 
• LOTE: 12 - DESERTO.

Viana/ES, 30 de Dezembro de 2025.
JAQUELINE D’OLIVEIRA JUBINI
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1701535

Câmaras

Colatina

Inexigibilidade de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

[...]

da Câmara Municipal de Mantenópolis/ES.

Modalidade: Pregão Eletrônico
Critério de Julgamento: Menor preço global
Regime de Execução: Lote único e indivisível
Empresa Adjudicada: E&L Produções de Software 
Ltda
CNPJ: 39.781.752/0001-72
Valor Total Adjudicado: R$ 137.456,00 (cento 
e trinta e sete mil quatrocentos e cinquenta e seis 
reais)

A adjudicação foi realizada pela Autoridade 

sarah.rossi
Realce